КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВВЕДЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 30 »   октября 2014 года  № 6

  с.Введенское
О внесение изменений и дополнений в решение

Введенской сельской Думы от 10 декабря 2013 года № 159

«О бюджете Введенского сельсовета на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев бюджет Введенского сельсовета на 2014 и плановый период 2015  и 2016  годов,  в соответствии с Конституцией Российской Федерации,   с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании решения Введенской сельской Думы от 26 февраля 2014 года № 165 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Введенском сельсовете», статьи 23 Устава Введенского сельсовета, Введенская сельская Дума

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Введенской сельской Думы от 10 декабря 2013 года № 159 «О  бюджете Введенского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 1 читать в редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Введенского сельсовета на 2014 год:

1) общий объем доходов  бюджета Введенского сельсовета в сумме 3530,7 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1358,80  тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 2171,9 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2231,9 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджету Введенского сельсовета в сумме 2034,5 рублей;

- субвенции бюджету   Введенского сельсовета в сумме 76,5 тыс.рублей ;
-дотация на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов на решение вопросов местного значения 60,9 тыс. рублей
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 60,0 тыс. рублей

2) общий объем расходов бюджета Введенского сельсовета в сумме 3712,2 тыс. рублей.

3) превышение расходов  над доходами  ( дефицит ) бюджета в сумме 181,5 тыс. рублей.

     2.  В приложения к решению Введенской сельской Думы от 10 декабря 2013 года № 159 «О бюджете Введенского сельсовета на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»  внести следующие изменения и дополнения:

      2.1. Приложение  1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Введенского сельсовета на 2014 год» читать в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
      2.2. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Введенского сельсовета на 2014 год»

читать в редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.
    2.3. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Введенского сельсовета на 2014 год» читать в редакции согласно приложению 3  к настоящему решению.
2.4. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Введенского сельсовета на 2014 год » читать в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению.

2.10. Приложение 13 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету Введенского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» читать в редакции согласно приложению 5   к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Введенского сельсовета».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Введенской сельской Думы.
Председатель Введенской сельской Думы                                    Н.А.Куликовских
Глава Введенского сельсовета                                                      Л.А. Манакова
.

	                                  Приложение 2
к решению  Введенской сельской Думы

                                                                     от   «30» октября   2014 года №6

«О внесение изменений и дополнений в решение

Введенской сельской Думы от 10 декабря 2013 года № 159

«О бюджете Введенского сельсовета на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Введенского сельсовета на 2014 год

	В тыс. руб.

Наименование

	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1183,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	236,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	893,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	40,5

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	68,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	68,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	759,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	754,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	454,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	454,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	303,0

	Благоустройство
	05
	03
	151,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	151,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	937,5

	Культура
	08
	01
	937,5

	Социальная политика
	10
	00
	6,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	6,1

	Итого

	3712,2

Приложение  4
к решению Введенской сельской Думы

                                                                     от  «30 » октября   2014 года №6

«О внесение изменений и дополнений в решение

Введенской сельской Думы от 10 декабря 2013 года № 159

«О бюджете Введенского сельсовета на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»»
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Введенского сельсовета на 2014 год

	В тыс.руб.

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2014 год

	1
	4
	5
	6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0100000

	236,9

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	0110000

	236,9

	Глава муниципального образования
	0118001

	236,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными  (муниципальными

 органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0118001
	100
	236,9

	Выполнение функций исполнительными органами местного самоуправления
	0130000

	2,8

	Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках единой субвенции
	0135930

	1,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными  (муниципальными

 органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0135930
	100
	1,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)нужд
	0135930
	200
	0,1

	Другие общегосударственные вопросы
	0158055

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)нужд
	0158055
	200
	1,1

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0138004

	893,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными  (муниципальными

 органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0138004
	100
	593,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)нужд
	0138004
	200
	253,8

	Иные бюджетные ассигнования
	0138004
	800
	46,2

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0160000

	40,5

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0168004

	40,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0168004
	200
	40,5

	Выполнение функций в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0300000

	754,3

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности и обороны
	0310000

	754,3

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	0318009

	754,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными  (муниципальными

 органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0318009
	100
	643,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0318009
	200
	110,7

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0328004

	5,0

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0328004

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)нужд
	0328004
	200
	5,0

	Выполнение функций в области жилищно-коммунального хозяйства
	0500000

	303,0

	Хозяйственные группы
	0510000

	151,9

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	0518009

	151,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0518009
	100
	151,9

	Общественные работы
	0520000

	4,8

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0528004
	200

	4,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0528004
	200
	4,8

	Уличное освещение
	0530000

	15,0

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0538004

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	0538004
	200
	15,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в  границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0540000

	5,1

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0548004

	5,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	0548004
	200
	5,1

	Организация и содержание мест захоронения
	0560000

	5,0

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0568004

	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0570000

	121,2

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	0578004

	121,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0578004
	200
	121,2

	Выполнение функций в области культуры, кинематографии
	0800000

	937,5

	Культурно-досуговые объединения
	0810000

	937,5

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	0818009

	937,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0818009
	100
	654,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0818009
	200
	282,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0818009
	800
	1,0

	Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)
	1001951

	6,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1001951
	100
	6,1

	Резервный фонд Введенского

 сельсовета
	1300000

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1300000
	200
	10,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1505118

	68,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1505118
	100
	38,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1505118
	200
	30,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1608050

	454,0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1608050
	540
	454,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1608050
	540
	454,0

	ВСЕГО:

	3712,2